
Protokół nr 5/11 
posiedzenia Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

w dniu 30 maja 2011 r. 
 w Kielcach 

  
Obrady prowadzili  Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Grigor Szaginian 
oraz Zastępca Przewodniczącego Komisji Józef Grabowski. 
Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 9:00 (przed sesją Sejmiku).   
W posiedzeniu uczestniczyło 6 członków Komisji oraz osoby zaproszone 
do udziału w obradach, zgodnie z załączonymi listami obecności (załączniki  
nr 1 i 2 do protokołu).  
Zawiadomienie o posiedzeniu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 
Przewodniczący obrad przedstawił poniższy porządek obrad, który Radni  
przyjęli bez uwag do realizacji: 
  
1. Przyjęcie protokołu kontroli przeprowadzonej w Świętokrzyskim Zarządzie 

Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach w przedmiocie realizacji zadań 
w zakresie usuwania skutków powodzi zaistniałej w maju i czerwcu 2010 
roku, z uwzględnieniem problemów finansowych.  
 

2. Przyjęcie  protokołu kontroli przeprowadzonej w Nauczycielskim Kolegium 
Języków Obcych w Sandomierzu w przedmiocie działalności statutowej 
z uwzględnieniem przyszłości jednostki. 

3. Ustalenie terminu posiedzenia poświęconego zaopiniowaniu wykonania 
budżetu Województwa Świętokrzyskiego za 2010 rok i  przygotowaniu 
wniosku w sprawie absolutorium dla Zarządu Województwa. 
 

4. Sprawy różne. 
  

Radni otrzymali przed posiedzeniem   

− kserokopię protokołu kontroli  przeprowadzonej w Świętokrzyskim 
Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach w przedmiocie 
realizacji zadań w zakresie usuwania skutków powodzi zaistniałej w maju 
i czerwcu 2010 roku, z uwzględnieniem problemów finansowych 
(oryginał stanowi załącznik do akt VIII sesji Sejmiku), 
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− kserokopię protokołu kontroli przeprowadzonej w Nauczycielskim 
Kolegium Języków Obcych w Sandomierzu w przedmiocie działalności 
statutowej z uwzględnieniem przyszłości jednostki (oryginał stanowi 
załącznik do akt VIII sesji Sejmiku), 
 

− wyjaśnienia Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach dot. 
chronologii czynności poprzedzających podjęcie uchwały w sprawie 
absolutorium (załącznik nr 4 do protokołu). 

 
P r z e b i e g  p o s i e d z e n i a :  

Ad. 1.  
Radny Józef Grabowski – Przewodniczący Zespołu kontrolnego – 
przedstawił protokół kontroli nr 3/2011 przeprowadzonej  w Świętokrzyskim 
Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach w przedmiocie realizacji 
zadań w zakresie usuwania skutków powodzi zaistniałej w maju i czerwcu 2010 
roku, z uwzględnieniem problemów finansowych.  
Podkreślił, że Zespół kontrolny otrzymał  wyczerpujące materiały z jednostki,  
dzięki  czemu kontrola przebiegała sprawnie i rzeczowo.  
 Poprosił o uzupełnienie dwóch zagadnień: 
- co składa się na majątek jednostki wynoszący 360 mln zł?  
- które zbiorniki są aktualnie administrowane przez ŚZMiUW? 
Pan Janusz Kubiakowski – Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Kielcach – wyjaśnił, że na majątek jednostki składają 
się wszystkie urządzenia i budowle wodne – m.in. urządzenia regulacyjne na 
rzekach, wały przeciwpowodziowe, śluzy i przepompownie. 
Wymienił zbiorniki wodne administrowane przez ŚZMiUW: Szymanowice, 
Cedzyna, Borków, Rejów i Maleniec.   
Zwrócił się o uzupełnienie zapisów protokołu kontroli poprzez dopisanie w pkt. 
5. wniosków pokontrolnych słowa „ewidencji”.  
Komisja wyraziła zgodę na ww. uzupełnienie. 
Przewodniczący obrad – w związku z brakiem uwag i wniosków,  
zaproponował  przyjęcie wyników kontroli.   
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Przy 6 głosach „za”  Komisja Rewizyjna przyjęła protokół kontroli 
przeprowadzonej w  Świętokrzyskim Zarządzie Melioracji i Urządzeń Wodnych 
w Kielcach w przedmiocie realizacji zadań w zakresie usuwania skutków 
powodzi zaistniałej w maju i czerwcu 2010 roku, z uwzględnieniem problemów 
finansowych.  
Uchwała Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 
Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę 
Komisji Rewizyjnej przyjmującą wyniki kontroli wraz z protokołem kontroli 
i projektem uchwały Sejmiku stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 
Ad. 2.  
Radna Małgorzata Muzoł – Członek Zespołu kontrolnego - przedstawiła 
protokół kontroli nr 4/2011, przeprowadzonej w Nauczycielskim Kolegium 
Języków Obcych w Sandomierzu w przedmiocie działalności statutowej 
z uwzględnieniem przyszłości jednostki. 
W dyskusji głos zabrali: 
 
Radny Krzysztof Gębski – zadał pytanie, czy przewidywane jest połączenie 
Kolegium z  Uniwersytetem Humanistyczno – Przyrodniczym? 
 
Pani Ewa Witczyńska – Dyrektor Nauczycielskiego Kolegium Języków 
Obcych  w Sandomierzu - wyjaśniła, że szkoła nie może dłużej funkcjonować 
samodzielnie, ponieważ nie spełnia wymogów systemu szkolnictwa wyższego.   
Pozbawienie szkoły możliwości nadawania tytułu licencjata spowoduje 
rezygnację słuchaczy z kontynuacji nauki. 
 
Przewodniczący  obrad – zaproponował  przyjęcie wyników kontroli.   
Przy 6 głosach „za”  Komisja Rewizyjna przyjęła protokół kontroli 
przeprowadzonej w Nauczycielskim Kolegium Języków Obcych 
w Sandomierzu w przedmiocie działalności statutowej z uwzględnieniem 
przyszłości jednostki. 
Uchwała Komisji w tej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 
Pismo do Przewodniczącego Sejmiku przekazujące w załączeniu uchwałę 
Komisji Rewizyjnej przyjmującą wyniki kontroli wraz z protokołem kontroli 
i projektem uchwały Sejmiku stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 
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Ad. 3.  
Komisja,  po przeprowadzonej dyskusji, przyjęła poniższe ustalenia: 
- poza członkami Zarządu Województwa do udziału w posiedzeniu Komisji 
należy zaprosić dyrektorów jednostek organizacyjnych realizujących inwestycje 
finansowane z budżetu województwa (tj. Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji 
i Urządzeń Wodnych oraz Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich) oraz 
dyrektorów departamentów pełniących nadzór nad ww. jednostkami.  
- członkowie Komisji – po zapoznaniu się z przedłożonymi materiałami – 
przygotują  uwagi na piśmie i przekażą do Kancelarii Sejmiku do dnia 
10.06.2011r. 
Komisja ustaliła termin posiedzenia na dzień 13 czerwca br. o godz. 13:00. 

 
Ad. 4.  
Spraw różnych nie zgłoszono. 
Posiedzenie zakończyło się o godz. 9:45.  
 
Protokół sporządziła:   
Marta Solińska -Pela 
 
         Przewodniczący obrad 

 
        Grigor Szaginian 

 
  

 


